
                                                                                          

 

 

PORTARIA N.º 625/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 

Nomeia Assessor Técnico do campus 
Curitiba I - EMBAP. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso 
de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 
considerando o processo protocolado sob o nº 16.794.405-1; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Nomear Luiz Francisco Klasa, RG nº 4.300.701-7/PR para 

o cargo de Assessor Técnico do campus Curitiba I - EMBAP, 

simbologia DA-5, a partir do dia 06 de agosto de 2020, com as 

seguintes atribuições: acompanhamento e execução de serviços de 

manutenção e obras das sedes do campus Curitiba I; elaboração de 

orçamentos e documentos, bem como fiscalização de execução de 

obras no campus; demais atividades administrativas inerentes à 

unidade, função ou cargo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições 

em contrário e produz efeitos financeiros a partir de 07 de agosto de 

2020. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

  

Paranavaí, 07 de agosto de 2020. 

 

Antonio Carlos Aleixo 

 Reitor 


